KINDERGARTEN— GEBÜHRENORDNUNG der Gemeinde Telfes i. Stubai

Der Gemeinderat der Gemeinde Telfes i. Stubai hat in der Sitzung vom 09. November 2021 aufgrund des § 6 der Kindergartenordnung mit Wirksamkeitsbeginn 1. September 2022 nachstehende Kindergartengebühr beschlossen:

1.) vormittags: Montag – Freitag von 7.00 – 13.00 Uhr:

- für 3-jährige Kinder: € 58,50 inkl. 13 % Mwst. pro Monat

(Kinder, die vor dem 1. September des Kalenderjahres das 4. Lebensjahr noch nicht vollendet haben)

- für 4- und 5-jährige Kinder: Gratis-Kindergarten

2.) nachmittags: Montag – Donnerstag von 12.00 – 17.00 Uhr und

Freitag von $12.00 - \frac{16.00}{15.00}$ Uhr

(geändert vom GR in der Sitzung vom 04.07.2023)

- für Kinder von 3 - 10 Jahren:

Nutzung pro Woche: 1 x 2x 3x 4x 5x

monatliche Kosten

inkl. 13 % Mwst.: $\in 53.90$ $\in 101.80$ $\in 125.10$ $\in 149.20$ $\in 173.20$

Geschwisterermäßigung: Bei Geschwistern gibt es für das 2. Kind

eine Ermäßigung von € 16,10 inkl. Mwst.

pro Monat.

Gutscheinheft: Bei unregelmäßiger Nutzung kann ein Gutscheinheft

zum Preis von € 169,60 inkl. 13 % Mwst. für eine 10malige Nachmittags-Betreuung erworben werden.

Mittagstisch: Die angeführten Preise für die Nachmittagsbetreuung

beinhalten den Mittagstisch.

Telfes i. Stubai, am 10.11.2021

Der Bürgermeister:

Georg Viertler